
ПРИКАЗ 
 

 от  19.01.2026г.  №09 

 

О проведении регионального этапа 

всероссийской  олимпиады и  

заключительного этапа республиканской 

олимпиады  школьников в Республике 

Татарстан в 2025-2026 учебном году  

 

 

          В соответствии с приказом МО и Н РТ от 24.12.2025 № под-2151/25 «О 

проведении регионального этапа всероссийской  олимпиады школьников  и 

заключительного этапа республиканской олимпиады школьников в Республике 

Татарстан в 2025-2026 учебном году», приказом МО и Н РТ от 09.09.2025 № под-

1426/25 «Об утверждении Календарного плана мероприятий по развитию 

олимпиадного движения в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году», 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» с изменениями и дополнениями, в целях организованного проведения 

регионального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2025/2026 учебном году.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Направить    учащихся 3-4 классов, победителей и призеров муниципального 
этапа,  на региональный этап всероссийской  олимпиады и заключительного этапа 
республиканской олимпиады  школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 
учебном году, согласно графика (приложение 1).  Отв. Тишова Е.М. 

2. Предоставить  в  оргкомитет  в день   проведения   олимпиады регистрационную 
форму на участие команды в олимпиаде на бумажном носителе, оригинал и копию 
документа, удостоверяющего личность каждого участника Олимпиады, копию 
СНИЛС, справку из общеобразовательной организации, удостоверяющую, то что 
участник является обучающимся данной школы, заверенную подписью и печатью, 
копию действующего Устава общеобразовательной организации с полным 
наименованием общеобразовательной организации на русском и татарском языках, 
копию страхового медицинского полиса каждого участника, справку о состоянии 
здоровья, полученную в поликлинике по месту жительства не ранее чем за 3 
рабочих дня до начала Олимпиады, согласие родителей (законных представителей) 
на обработку  персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также 

«Пушкин исемендәге 78 нче пролицей» 

ГОМУМИ БЕЛЕМ  БИРҮ МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

423819,  Татарстан Республикасы, 

Яр Чаллы шәһәре,  

Тезүчеләр бульвары, 9 нчы йорт,  

ИНН 1650085042 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Пушкинский пролицей №78» 

423819, Республика Татарстан, 

г. Набережные Челны, 

 бульвар Строителей, дом 9  

ИНН1650085042 

тел.: 8(88552) 38-63-30, факс: 38-75-30/   E-mail.ru:   prolicey78@mail.ru 

Документ создан в электронной форме. № республиканский приказ по олимпиадам от 26.01.2026. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 1 из 8. Страница создана: 26.01.2026 13:06



на фото и видеофиксацию проведения Олимпиады   (приложение 2,3). Отв. Тишова 
Е.М. 

3. Возложить ответственность за  жизнь  и здоровье детей  на учителей, 

сопровождающих учащихся на  олимпиады. Отв. Сопровождающие. 

4. Контроль за исполнением  данного  приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Пушкинский пролицей №78»   Г.И.Гарипова 
 

Исполнитель: Тишова Е.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № республиканский приказ по олимпиадам от 26.01.2026. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 2 из 8. Страница создана: 26.01.2026 13:06



 

 

 

 
              Приложение № 1 

                  к приказу МО и Н РТ  

                                от 24.12.2025  № под-2151/25 

 

График проведения и состав участников 

 заключительного этапа  республиканской олимпиад школьников в 2025 - 2026 

учебном году 

 
№ Наименование предмета Дата проведения Место проведения 

1 Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком обучения 

20-22.01.2026 ООК «Дуслык» пос. Дербышки, ул. 

Прибольничная, д. 15 

2 Английский язык  28.01-31.01.2026 ООК «Дуслык» пос. Дербышки, ул. 

Прибольничная, д. 15 

3 Русский язык 31.01-2.02.2026 ООК «Дуслык» пос. Дербышки, ул. 

Прибольничная, д. 15 

4 Родной (татарский) язык 

для обучающихся школ с 

русским языком обучения 

02.02-04.02.2026 ООК «Дуслык» пос. Дербышки, ул. 

Прибольничная, д. 15 

5 Основы безопасности и 

защиты Родины (ОБЗР)  

06.02-09.02.2026 ООК «Дуслык» пос. Дербышки, ул. 

Прибольничная, д. 15 

6 Математика 13.02-14.02.2026 ООК «Дуслык» пос. Дербышки, ул. 

Прибольничная, д. 15 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № республиканский приказ по олимпиадам от 26.01.2026. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 3 из 8. Страница создана: 26.01.2026 13:06



 Документ создан в электронной форме. № республиканский приказ по олимпиадам от 26.01.2026. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 4 из 8. Страница создана: 26.01.2026 13:06



 Документ создан в электронной форме. № республиканский приказ по олимпиадам от 26.01.2026. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 5 из 8. Страница создана: 26.01.2026 13:06



 Документ создан в электронной форме. № республиканский приказ по олимпиадам от 26.01.2026. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 6 из 8. Страница создана: 26.01.2026 13:06



 Документ создан в электронной форме. № республиканский приказ по олимпиадам от 26.01.2026. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 7 из 8. Страница создана: 26.01.2026 13:06



Лист согласования к документу № республиканский приказ по олимпиадам от 26.01.2026
Инициатор согласования: Гарипова Г.И. Директор
Согласование инициировано: 26.01.2026 13:06

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гарипова Г.И. Подписано
26.01.2026 - 13:07

-

Документ создан в электронной форме. № республиканский приказ по олимпиадам от 26.01.2026. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 8 из 8. Страница создана: 26.01.2026 13:07


